АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2023 года                    пгт. Раздольное                                     № 371

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта»)

«Достижение показателя 100% доступности дошкольного образования

для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет и от 3 лет до 7 лет

на территории муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым до 01.12.2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 17.06.2015 года № 131-ЗРК

«Об образовании в Республике Крым»,  п.1 Поручения Главы Республики

Крым от 14.07.2023 года № 1/01-32/3440, Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, с целью организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, с

учетом актуального спроса в соответствии с показателем 7.6. Федеральной

государственной информационной системы доступности дошкольного

образования «Количество детей, желающих получить место в дошкольных

образовательных организациях»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») «По достижению

показателя 100% доступности дошкольного образования для детей в возрасте

от 2 месяцев до 3 лет и от 3 лет до 7 лет на территории муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым до 01.12.2023 года»

согласно приложению (прилагается).

2. Начальнику Отдела образования, молодёжи и спорта Администрации

Раздольненского района (Керимовой Л.А.) обеспечить в соответствии с

показателем 7.6. Федеральной государственной информационной системы

доступности дошкольного образования «Количество детей, желающих

получить место в дошкольных образовательных организациях» достижение

показателя 100% доступности дошкольного образования для детей в возрасте

2

от 2 месяцев до 3 лет и от 3 лет до 7 лет на территории муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым до 01.12.2023 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования (опубликования).

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию

(опубликованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района(http://razdolnoe-rk.ru/).

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

http://razdolnoe-rk.ru/)

3

Приложение

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 08.08.2023 года № 371

План мероприятий («Дорожная карта»)

«По достижению показателя 100% доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет

и от 3 лет до 7 лет на территории муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

до 01.12.2023 года»

№

п/п
Наименование мероприятий

Кол-во детей, подлежащих

зачислению в муниципальные

бюджетные образовательные

учреждения, реализующие

программы дошкольного образования

на территории муниципального

образования Раздольненский район

Республики Крым в 2023 году

Всего

Из них

в возрасте от

2 месяцев до 3

лет

в возрасте

от 3 лет до 7

лет

1.

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, с учетом

актуального спроса в соответствии с показателем 7.6. Федеральной государственной

информационной системы доступности дошкольного образования «Количество детей, желающих

получить место в дошкольных образовательных организациях»

92 51 41

2.

Своевременное предоставление Отделом образования, молодёжи и спорта Администрации

Раздольненского района направлений-путевок  по зачислению детей в муниципальные бюджетные

образовательные учреждения Раздольненского района Республики Крым, реализующие программы

дошкольного образования, в соответствии с показателем 7.6. Федеральной государственной

информационной системы доступности дошкольного образования «Количество детей, желающих

получить место в дошкольных образовательных организациях»

92 51 41